

2021年6月24日 証券コード:3900 株式会社クラウドワークス

神戸市がクラウドワークスで新たな副業人材を募集 ~アーティストや事業者の補助金等申請をオンラインで支援~

企業と個人をつなぐオンライン人材マッチングプラットフォームを開発・運営する株式会社クラウドワークス(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長 兼 CEO:吉田 浩一郎 以下「当社」)が運営する副業マッチングサービス「クラウドリンクス」では、兵庫県神戸市(市長:久元喜造 以下「神戸市」)が募集する「行政支援獲得サポーター」の募集を6月24日(木)より開始。文化芸術分野と産業振興分野に関し、神戸市に在住する個人や事業者が国や神戸市への補助金等を申請する際、オンラインで手続き等を支援する副業人材を募集します。

▼「行政支援獲得サポーター」募集ページ

URL: https://start.crowdlinks.ip/kobe







副業人材募集

文化芸術分野・産業振興分野行政支援獲得サポーター

■概要と背景:コロナ禍で困窮するアーティストや事業者による補助金等の申請を、副業人材がオンラインでサポート

長引く新型コロナウイルス影響に対する支援策として、文化芸術分野で活躍する個人や中小規模の事業者に向けた国や地方自治体からの補助金等の支援はいくつも存在します。しかし、支援内容や申請作業などが難解・煩雑であることから、該当するにも関わらず申請を諦めてしまうケースが散見されています。

一方で2020年以降、働き方の自由化が進んだことで副業が一般化するに伴い、中小企業診断士や行政書士を始めとする 有資格者が副業に取り組むケースが増えてきました。

このような状況を背景に、神戸市では文化芸術分野・産業振興分野を対象とした国や神戸市への補助金等申請を支援する 副業人材を募集。国や地方自治体への補助金等申請経験を持つ方や該当資格保持者を神戸市の「行政支援獲得サポー ター」として迎え、申請に悩む個人や事業者に対しオンラインで支援する仕組みを整えます。

当社では、運営する副業マッチングサービス「クラウドリンクス」にて「行政支援獲得サポーター」の募集を担うことで、文化芸術分野・産業振興分野における専門家がより活躍できる環境づくりに貢献します。

■公募概要

募集期間:2021年6月24日(木)~2021年7月23日(金)※締切は、前後する場合があります

募集人数:10名程度(各分野5名程度)

業務内容:(1)相談希望者とのオンラインによる相談受付

- 補助金等の受給希望者の状況把握
- 事業計画立案のサポート
- ・支援制度の申請書の書き方に関するアドバイス など
- (2)神戸市との情報共有など

募集条件:【文化芸術分野】

- 文化芸術分野の事業計画の立案、補助金申請に詳しい方
- ※資格の有無は不問

【産業振興分野】

- ・中小企業診断士や行政書士等の資格を有し、補助金等の申請実績を多く有している方
- ・産業振興分野における支援機関等での勤務実績があり、窓口相談の経験が豊富な方

勤務地:原則として、登庁を伴わないテレワーク(リモートワーク)での業務

勤務時間:勤務時間の設定はなし

契約形態:業務委託

報 酬:オンライン相談1件につき5,000円(税込) 詳細・応募URL:https://start.crowdlinks.jp/kobe

■兵庫県 神戸市について

世界の玄関口として日本の近代化をけん引した、異国情緒が漂う国際都市・神戸は、人口1,511,393人(2021年4月1日時点)、利便性の高い都市機能及び海と山に囲まれた豊かな自然を兼ね備えたコンパクトで多様性のあるまちです。賑わいある都心部から物流や先端技術が集積した臨海部、丘陵地に広がる住宅、そして六甲山の北側には自然あふれる里山が広がり、多彩な魅力に溢れています。

神戸市ホームページ: https://www.city.kobe.lg.jp/

■クラウドリンクスについて

CrowdLinks

クラウドリンクスは、業界最大級の副業マッチングサービスです。副業・兼業者に特化したサービスであるため、転職市場には出てこない多種多様なハイクラス人材が登録。2020年1月にサービスを開始し、副業・兼業の累計登録者数は2021年5月時点で14,000名を超えています。マーケティング職をはじめとするビジネス系人材が6割を占め、また、副業者の9割がテレワークにて参画しています。テレワークを前提としたマッチングを提供することにより、地方企業の首都圏人材獲得をご支援することが可能です。

クラウドリンクス: https://start.crowdlinks.jp/

■株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは「"働く"を通して人々に笑顔を」をミッション、「働き方革命~世界で最もたくさんの人に報酬を届ける会社になる」をビジョンとし、日本最大のクラウドソーシング「クラウドワークス」をはじめとした企業と個人をつなぐオンライン人材マッチングプラットフォームを開発・運営しています。2021年3月末時点で、当社提供サービスのユーザーは442万人、クライアント数は72万社に達し、内閣府・経産省・外務省など政府12府省を筆頭に、80以上の自治体、行政関連団体にも利用されています。2014年に東証マザーズ上場(証券コード3900)、2015年には経済産業省第1回「日本ベンチャー大賞」ワークスタイル革新賞および、グッドデザイン・未来づくりデザイン賞を受賞。

会社名:株式会社クラウドワークス

代表者:代表取締役社長CEO 吉田 浩一郎

所在地:東京都渋谷区恵比寿4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー6階

設 立:2011年11月11日

事業:インターネットサービスの運営

日本最大のクラウドソーシング「クラウドワークス」https://crowdworks.jp

ハイスキルなフリーランスに自由な働き方を。「クラウドテック」https://crowdtech.ip/client/

優秀なアシスタントがバックオフィス業務を在宅でサポート「ビズアシスタントオンライン Inttps://bizasst.ip/client/

副業・兼業のハイクラスマッチングサービス「クラウドリンクス」https://crowdlinks.jp/

働き方を見える化するクラウド型プロジェクト管理「クラウドログ」https://www.innopm.com/

資本金:26億8,856万円※2020年9月末現在

URL: https://crowdworks.co.jp/

【本件に関する報道関係者の方からの問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス 社長室 広報チーム

E-mail:pr@crowdworks.co.jp